
KO
UPIT

 p
ln

ou
 v

er
zi

!P
D

F-XChange Editor

w

w
w.pdfxchange.c

z KO
UPIT

 p
ln

ou v
er

zi
!P

D

F-XChange Editor

w
w

w.pdfxchange.c
z

, o v 

SMLOUVA O VYPUJCCE 
sbírkových předmětů ze Zámku Slavkov- Austerlitz, p. o. 

číslo 2/2017 
uzavřená platného Občanského zákoníku podle § 2193 a násl. 

Smluvní strany: 

I. Půjčitel: 

Zámek Slavkov - Austerlitz, 
příspěvková organizace zřízená Městem Slavkovem u Brna na zák ladě zřizovací listiny ze dne 
2. ledna 1998 ve znění pozdějších úprav, 
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 16 18 
se sídlem: Palackého nám. l , 684 Ol Slavkov u Brna 
IČ : 00373320 
DIČ: CZ00373320 

zastoupený: Mgr. Evou Obělickou, DiS., ředitelkou 

2. Vypůjčitel: 

Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 64, 684 O I Slavkov u Brna 

IČO : 00 292 3 11 

zastoupené: Michalem Boudným, starostou 

I. Předmět a účel výpůjčky 

I. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření ke sbírkovým předmětům, které jsou 
uvedeny v příloze č. I, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Půjčitel přenechává sbírkové předměty uvedené v odst. I vypttj č itel i za účelem: 

výs tavním. 

3. Půjčitelovo právo hospodaření k výše uvedeným sbírkovým předmětům zůstává touto 
smlouvou nedotčeno. 

4. Smluvní strany prohlašují ve shodě, že vypůjčené sbírkové předměty jsou způsobilé k 
úče lu výpůjčky. Jejich stav je popsán v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 



KO
UPIT

 p
ln

ou
 v

er
zi

!P
D

F-XChange Editor

w

w
w.pdfxchange.c

z KO
UPIT

 p
ln

ou v
er

zi
!P

D

F-XChange Editor

w
w

w.pdfxchange.c
z

II. Doba výpůjčky 

I. Do ba výpůjčky byla dohodnuta takto: 

začátek výpůjčky: 1.1.2017 

konec výpůjčky: 31.12.2017 

Sbírkové předměty j sou vypůjčeny od okamžiku jejich převzetí vypůjčite lem. O předání a 
převzetí sbírkových předmětů sepíší účastníci protokol, který j e nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Vypůjčitel přebírá a po uplynutí doby výpůj čky vrací sbírkové předměty v místě určeném 
půjčitelem. 

3. O případné prodloužení doby výpůjčky požádá vypůjčitel a lespoi'l I měsíc před jejím 
ukončením. 

4. Vypůjčite l j e povinen sbírkové předměty vrátit i před skončením stanovené doby 
výpůjčky, a to ve lhůtě 7 dnů od přijetí písemné výzvy půj čitel e, jestliže se sbírkovými 
předměty nenakládá v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

5. Půjčite l s i vyhrazuje právo požádat ze závažných důvodů o navrácení vypůjčených 
sbírkových předmětů j eště před uplynutím stanovené doby výpůjčky . 

III. Přeprava a pojištění 

1. O způsobu ba lení a přepravy sbírkových předmětů na místo určení a zpět rozhodne 
půj čitel. Veškeré náklady spojené s transportem sbírkových předmětů nese vypůjčite l. 

2. Není-li stanoveno jinak, j e vypůjčitel povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových 
předmětů od okamžiku jejich převzetí až po j ejich předání tj. na transport i na pobyt, a to 
podle pojistných částek uvedených v příloze č. l . Kopie pojistné smlouvy se stává pří lohou 

této smlouvy o výpůjčce. 

IV. Další ujednání 

1. Vypůjčené sbírkové předměty mohou být vypůjčitelem po užity pouze k účelům 

uvedeným v č lánku I této smlouvy a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či k jakékoli 
jiné dispozici třetí osobě. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených sbírkových pi·edmětů a 
dodržení těchto klimatických, bezpečnostních a ostatních podmínek: standardních pro 
sbírkové předměty. 

3. V případě vystaveni vypůjčených sbírkových předmětů j e vypůj čite l povinen označit je 
názvem půjčitele. 

4. Bez písemného souhlasu půjčitele nesměj í být vypůjčené sbírkové předměty 

fotografovány, filmovány ani jinak reprodukovány a nesmějí na nich být provádčny 

konzervátorské, restaurátorské, preparátorské ani jiné zásah y. 



KO
UPIT

 p
ln

ou
 v

er
zi

!P
D

F-XChange Editor

w

w
w.pdfxchange.c

z KO
UPIT

 p
ln

ou v
er

zi
!P

D

F-XChange Editor

w
w

w.pdfxchange.c
z

5. Okamžikem převzetí sbírkových předmětů přebírá vypůjčite l odpovědnost za jejich 
poškození, zničení nebo ztrátu. V případě škody vzniklé poškozením, znehodnocením, 
ztrátou nebo odcizením, ručí vypůj či tel od doby převzetí sbírkových předmětů za vzniklou 
škodu do výše pojistné hodnoty sbírkových předmětů stanovené půjčitelem v pří loze č. l. 

6. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčite le o všech skutečnostech týkajících se 
změny stavu vypůjčených sbírkových předmětů zejména o jejich ztrátě, poškození nebo 
zničení. 

7. Vypůjčitel je povinen na žádost půj čitele kdykoli sbírkové předměty zpřístupnit ke 
kontrole j ejich stavu a k provedení inventarizace. 

V. Závěrečná ustanovení 

I. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formo u písemných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami . 

2 . Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvni 
stranu. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou účastník í'L 

4. T ímto se ruší Smlo uva o výpůjčce 3/201 6. 

VeSla 

Palackého 1, 684 SlavkiJv u Brna 

Přílohy: 

DIČ: CZ00373370 
www.zamek·S!élvkov.cz 

- seznam vypůjčených sbírkových předmětů 

- předávací protokol 

Ve S lavkově u Brna dne ........ ...... . 

vypůjčitel 


